
laikai vaikams 2015 m. kovas 

Lietuva artėja prie sprendimo sugrąžinti į 
kariuomenę šauktinius. Atrodo, kad šiais metais 
į kariuomenę gali būti pašaukti 3,000 jaunuolių. 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė. (delfi.lt nuotr.) 

Prezidentė Grybauskaitė tiki, jog yra didelė galimybė, 
kad Rusija puls Baltijos šalis. O Lietuvos kariuomenė 
nėra tokio dydžio, kurio reikia efektyviam šalies 
gynimui. Todėl ji remia šauktinių įstatymą. 

Lietuvos Ministras 
Pirmininkas 
Algirdas 
Butkevičius. (delfi.lt 
nuotr.) 

Ministro Pirmininko vadovaujama Vyriausybė 
vienbalsiai pritarė įstatymui. Naujas įstatymas 
leistų per ateinančius penkerius metus parengti iki 
20,000 šauktinių.  Įstatymą turi aptarti ir patvirtinti 
Seimas.  

Iš kaimyninių valstybių Suomija, Estija, Danija 
ir Norvegija turi šauktinių kariuomenes. Latvija 
panaikino šauktinių kariuomenę 2007 m., o Švedija - 

2010 m. 

Lietuvos 
kariuomenės 
vadas generolas 
majoras Jonas 
Vytautas Žukas. 
(lrt.lt nuotr.) 

Pagal planą, kasmet į Lietuvos kariuomenę būtų 
pašaukiama 3,000 iki -3,5000 jaunuolių, nuo 19 iki 26 
metų amžiaus. Apmokymuose jie praleis 9 mėnesius. 

Vaizdai iš Sausumos pajėgų apmokymo centro Rukloje. 
(kariuomene.kam.lt nuotr.) 

Ar gerai, kad Lietuva turės šauktinių kariuomenę? Ar tau 
įdomu skaityti apie Lietuvos kariuomenę? 



laikai vaikams 2015 m. kovas 

Žodynėlis. 

šauktiniai: jaunuoliai, kurie atlieka privalomą tarnybą kariuomenėje; someone drafted into the 

army 

Ministras Pirmininkas: Prime Minister

Vyriausybė: Ministrų kabinetas, viena iš pagrindinių valstybės institucijų, susidedanti iš 

ministrų; Government, Cabinet 

vienbalsiai: visi balsavo ,,už”, niekas ,,prieš”; unanimously 

pritarti: sutikti; to support 

aptarti: diskutuoti; to discuss 

patvirtinti: išleisti; to issue the law 

Suomija: Finland 

Danija: Denmark 

Norvegija: Norway 

sausumos pajėgos: kariuomenės dalis, kuri kariauja ant žemės (ne ore ar jūroje); land forces 




